
Stand, 01.06.2025 (Änderungen vorbehalten) 
 

Preisliste Haus „Das Nest“ Ziegenrück 
Schulstraße 1, 07924 Ziegenrück 
Tel. 036483 – 29 05-25 

 
 
Servicepauschale pro Zimmer   30,00 € 
beinhaltet WLAN und Kurtaxe   

Telefon, TV 

Parkgebühr 

Leihgebühr Nordic Walking Stöcke 
 
 
Artikel mit Gebühr 
Wäscheservice pro Waschgang     5,00 € 
 
Leihgebühr Föhn       3,00 €  
Leihgebühr Bügeleisen      3,00 € 
Leihgebühr Hängematte      2,00 € / Tag 
Kopie         0,10€/  Seite in sw 
 
 
Übernachtungspreise für Besucher pro Nacht  

 Frühstück Halbpension* Vollpension** 

Erwachsener im extra Zimmer 80,00 € 87,00 € 95,00 € 
* HP: Frühstück + Abendessen  ** VP: Frühstück, Mittag, Abendessen 

grundsätzlich übernachten KEINE Kinder im Nest! 

- (sollten Partner mit Kindern kommen wollen, ist explizit mit dem Patient zu 

kommunizieren, dass sich die Kinder auch nicht im Haus und auf des 

Gelände des Nest aufzuhalten haben! Auch hier sind therapeutische 

Gründe als Grund zu nennen. Übernachtungen können im Haus Saaleperle 

oder im Hotel angefragt werden) 

- Entscheidungen über Übernachtungsgäste bedürfen (aus therapeutischen 

Gründen) einer vorherigen Absprache mit dem Kurbegleiter! 

 
 
 


